
КАЛАИССКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                     (шестой созыв – пятьдесят девятое заседание) 

                                             Р Е Ш Е Н И Е  

23.08.2022                                с. Калаис                                          № 268 

  
Об утверждении Правил благоустройства территории Калаисского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области 

 

 Рассмотрев проект решения «Об утверждении Правил благоустройства 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области», внесенный главой Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», от 27 декабря 2018 г. N 498-ФЗ "Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (с изменениями и 

дополнениями), Законом Тамбовской области от 29.10.2003 № 155-З «Об 

административных правонарушениях в Тамбовской области»,  Законом 

Тамбовской области от 25 февраля 2017 г. № 86-З «Об отдельных вопросах 

организации местного самоуправления в Тамбовской области»,  учитывая 

заключение постоянной   мандатной комиссии по вопросам депутатской этики 

и организации контроля Калаисского сельского Совета,  

          Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

  1. Утвердить Правила благоустройства территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, согласно приложению. 

 2. Признать утратившими силу: 

1) решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от 

21.05.2008г.№ 20 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания 

территории Калаисского сельсовета»; 

2) решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от  

29.03.2012 г. №171 «О внесении изменений в решение Калаисского сельского 

Совета народных депутатов от 21.05.2008г.№ 20 «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территории Калаисского сельсовета»;   

3) решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от   

26.02.2015г. №100 «О внесении изменений в решение Калаисского сельского 

Совета народных депутатов от 21.05.2008г.№ 20 «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территории Калаисского сельсовета»; 

4) решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от  

18.09.2015г. №133 «О внесении изменений в решение Калаисского сельского 



Совета народных депутатов от 21.05.2008г.№ 20 «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территории Калаисского сельсовета»;  

5) решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от  

25.12.2015 г. №162 «О внесении изменений в решение Калаисского сельского 

Совета народных депутатов от 21.05.2008г.№ 20 «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территории Калаисского сельсовета»;  

6) решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от  

23.05.2017г. № 238 «О внесении изменений в решение Калаисского сельского 

Совета народных депутатов от 21.05.2008г.№ 20 «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территории Калаисского сельсовета»; 

7) решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от  

28.05.2018г. №306 «О внесении изменений в решение Калаисского сельского 

Совета народных депутатов от 21.05.2008г.№ 20 «Об утверждении Правил 

благоустройства и содержания территории Калаисского сельсовета». 

 

 3.  Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить в сети «Интернет» на странице Калаисского сельсовета 

официального сайта администрации Кирсановского района. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную      комиссию по вопросам депутатской этики и организации 

контроля. 

    

 

 Глава сельсовета                                                            О.М. Кузнецова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


